
 

 

2017年 2月吉日 

関係者様各位 

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

      事業部 貨物事業課 

 

羽田空港における輸出貨物取卸場所（上屋 1）の変更に関するお願い 

 

貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社業務に格段のお引き立てをいただき、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の物量増を受けて、輸出受付エリアの混雑緩和並びに弊社輸出取扱業務の更なる品質向上を

目的に、弊社取扱航空会社様の輸出貨物取卸場所を下記の通り変更させていただきます。関係各社様にお

かれましては、ご理解ご協力を賜わりますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

1. 変更日時 

2017年 4月 1日（土）AM 0：00受託分より 

 

2. 変更内容 

JAL様搭載貨物と外国航空会社様搭載貨物の取卸場所を区分けする運用に変更いたします。 

※総合受付カウンター（輸出 A/Lカウンター）窓口については変更ございません。 

※ANA様取扱貨物（NH/AC/HA/LH/OZ/UA/UO）については、従来運用に変更ございません。 

 

3. 依頼事項 

JAL様搭載貨物と外国航空会社様搭載貨物の分別搬入をお願いいたします。（同一トラックの場合、 

各取卸場所にて順次取り卸すことになります） 

 

4. 見取り図 

  

5. トラック待機場所 

ご利用可能なトラック待機場所につきましては、添付をご参照ください。 

  ※総合受付カウンターにて台帳へ記入後、トラック待機場所へご移動ください。 

 

6. 当件に関するお問合せ先 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

運営部 輸出サービス課     TEL03-5757-7591 

事業部 貨物事業課         TEL03-5757-7558 

以上 

輸出 A/Lカウンター 

（変更なし） 


